
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 4, Ano VI

Bom Sucesso, 09 de Janeiro de 2019

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 11

Atos do Executivo - Decretos

Decreto nº 3443/2019

 

DECRETO Nº 3.443/2019 DE 02 DE JANEIRO DE 2019

 

“NOMEIA CHEFE DE SETOR DE APOIO AO COMÉRCIO”

 

 

         Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

        

 

         DECRETA:

        

         Art. 1º - Fica nomeadopara exercer o cargo de CHEFE DE SETOR DE APOIO AO COMÉRCIO, o Sr.LEANDRO DO
NASCIMENTO FERREIRA, CPF nº 098.702.206-73.

               Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2019.

                  

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 



Bom Sucesso, 09 de Janeiro de 2019 - Edição Nº 4, Ano VI Página 2 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 11

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

PORTARIA Nº 849/2018 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ERIKA RIBEIRO VIEIRA DA MATA, Matrícula nº 30.997, cargo Odontólogo, férias
regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 16/01/2019 (15 dias).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 848/2018 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIMARA DE ALMEIDA GERÔNIMO,  matrícula nº 31.064, cargo Agente



Bom Sucesso, 09 de Janeiro de 2019 - Edição Nº 4, Ano VI Página 3 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 11

Comunitário de Saúde, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 17/12/2018 a 31/12/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de dezembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 847/2018 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso  

das atribuições legais, de conformidade com o Art. 95 da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                                      Conceder ao servidor EVERTON PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 31.370, cargo Motorista, 05 (cinco) 
dias  de  licença  paternidade,  no  período de 11/12/2018 a 15/12/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 846/2018 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 09 de Janeiro de 2019 - Edição Nº 4, Ano VI Página 4 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 11

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) JANE HENRIQUE SILVA LEITE, Matrícula nº 30.948, cargo Médico, férias
regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 14/01/2019 a 03/02/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 845/2018 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) LOURIMAR DE MAGALHÃES Matrícula nº 30.920, cargo Operador de Máquinas Pesadas,
férias regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 844/2018 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 09 de Janeiro de 2019 - Edição Nº 4, Ano VI Página 5 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 11

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) KELI APARECIDA DA SILVA, Matrícula nº 31.114, cargo Agente Comunitário de Saúde,
férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69
da  Lei  Municipal nº 1.634/91, para serem gozadas no período de 07/01/2019 a 26/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 843/2018 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ANTÔNIO MARQUES CAMPOS, Matrícula nº 30.550, cargo Motorista, férias
regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA N.º 842/2018 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018



Bom Sucesso, 09 de Janeiro de 2019 - Edição Nº 4, Ano VI Página 6 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 11

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE ASSUNTOS

PARTICULARES, SEM REMUNERAÇÃO”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

                            Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso/MG,

 

                            Considerando a solicitação da servidora Camila Maria Barbosa em Requerimento Protocolado sob o nº 1806/2018,
de 12 de dezembro de 2018,

                           

                        RESOLVE:              

 

                            Conceder ao(a) servidor(a) CAMILA MARIA BARBOSA, matrícula  n.º 31.050, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, a pedido, prorrogação por mais 02 (dois) anos de licença para tratar de assuntos particulares, sem remuneração, a partir
de 26/12/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 005/2019 DE 07 DE JANEIRO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Sr.(a) SUELEN CRISTINA DOS SANTOS, Matrícula nº 31.465, cargo Conselheiro Tutelar, férias
regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 11/02/2019 a 12/03/2019.

 



Bom Sucesso, 09 de Janeiro de 2019 - Edição Nº 4, Ano VI Página 7 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 11

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 004/2019 DE 07 DE JANEIRO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) MARCELO NEVES, Matrícula nº 26.432, cargo Odontólogo, férias regulamentares,  a  que
tem direito para serem gozadas no período de 14/01/2019 a 28/01/2019 (15 dias).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 003/2019 DE 07 DE JANEIRO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 09 de Janeiro de 2019 - Edição Nº 4, Ano VI Página 8 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 11

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) FRANCIELA APARECIDA DA SILVA, Matrícula nº 31.202, cargo Agente Epidemiológico,
férias regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 31/01/2019 a 01/03/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 002/2019 DE 07 DE JANEIRO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) CLÁUDIA CRISTINA CASTANHEIRA,  matrícula nº 31.344, cargo Psicólogo, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 26/12/2018 a 09/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de janeiro de 2019

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 001/2019 DE 03 DE JANEIRO DE 2019

 



Bom Sucesso, 09 de Janeiro de 2019 - Edição Nº 4, Ano VI Página 9 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 11

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

       Conceder ao(a)  servidor(a) VIVIANE ANDRADE ALVES, matrícula nº 24.397, cargo Auxiliar Administrativo, férias 
regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei 
Municipal nº 1.634/91, período de férias: 04/02/2019  a  23/02/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de janeiro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Termos Aditivos

Termos Aditivos - Contratos de Prestação de Serviços

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 034/2018

 

CONTRATANTE:Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:Dênia Alves dos Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           05/02/2018a  31/07/2018

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta-  Da Vigência, 
passando a vigorar da seguinte forma:



Bom Sucesso, 09 de Janeiro de 2019 - Edição Nº 4, Ano VI Página 10 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 11

 

                CLÁUSULA QUARTA-DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato será prorrogado pelo período 15/12/2018 a 20/12/2018.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 02 de fevereiro de 2018.

 

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2018.

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 065/2018

 

 

CONTRATANTE:Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:Paula da Silva Costa

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           19/02/2018a  31/07/2018

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua Cláusula Quarta-  Da Vigência, 
passando a vigorar da seguinte forma:

 

                CLÁUSULA QUARTA-DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato será prorrogado pelo período 15/12/2018 a 20/12/2018.

 



Bom Sucesso, 09 de Janeiro de 2019 - Edição Nº 4, Ano VI Página 11 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 11

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 19 de fevereiro de 2018.

 

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2018.

 

 

 


		2019-01-09T18:15:02-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




